

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG
BIDANG BINA MARGA



HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

**PEMBANGUNAN JEMBATAN S. MALAKE
DI KAB. SIDRAP**

TAHUN ANGGARAN 2021

REKAPITULASI HARGA PERKIRAAN SENDIR (HPS)

Nama Paket : Pembangunan Jembatan S. Malake di Kab. Sidrap = 60 m
Prop / Kab / Kodya : Sulawesi Selatan / Kab. Sidrap

No. Divisi	Uraian	Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)
1	Umum	70.385.000,00
2	Drainase	-
3	Pekerjaan Tanah Dan Geosintetik	452.148.365,37
4	Pelebaran Preventif	-
5	Pekerasan Berbutir Dan Perkerasan Beton Semen	1.167.325.718,67
6	Perkerasan Aspal	-
7	Struktur	1.175.012.679,12
8	Rehabilitasi Jembatan	-
9	Pekerjaan Harian Dan Pekerjaan Lain-Lain	33.331.756,84
10	Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja	-
(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)		2.898.203.520,00
(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 10% x (A)		289.820.352,00
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)		3.188.023.873,00

Terbilang : *Tiga Milyar Seratus Delapan Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus Enam Puluh Enam Rupiah*

Makassar, Juni 2021

Kuasa Pengguna Anggaran
Plt. Kepala Bidang Bina Marga
Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang
Provinsi Sulawesi Selatan

ANDI SAHWAN MULIA RAHMAN ST., MT.

Pangkat : Pembina
NIP. : 19691015 200604 1 010

**DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA
SPESIFIKASI 2018**

Nama Paket : Pembangunan Jembatan S. Malake di Kab. Sidrap = 60 m
 Prop / Kab / Kodya : Sulawesi Selatan / Kab. Sidrap

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = (d x e)
	DIVISI 1. UMUM				
1.2	Mobilisasi	LS	1,00	40.205.000,00	40.205.000,00
1.2	Mobilisasi				
1.8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas				
1.8 (1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	1,00	2.020.000,00	2.020.000,00
1.17	Pengamanan Lingkungan Hidup 3 (tiga) kali pengambilan sampel (awal, pertengahan dan akhir) kegiatan				
1.17 (1a)	Pengujian pH	Buah	3,00	587.500,00	1.762.500,00
1.17 (1b)	Pengujian Oksigen Terlarut (DO)	Buah	3,00	617.500,00	1.852.500,00
1.17 (1c)	Pengujian Zat Padat Terlarut (TDS)	Buah	3,00	627.500,00	1.882.500,00
1.17 (1d)	Pengujian Zat Tersuspensi (TSS)	Buah	3,00	627.500,00	1.882.500,00
1.17 (1e)	Pengujian Biological Oxygen Demand (BOD)	Buah	3,00	727.500,00	2.182.500,00
1.17 (1f)	Pengujian Chemical Oxygen Demand (COD)	Buah	3,00	657.500,00	1.972.500,00
1.17 (1i)	Pengujian Destruksi Cu, Pb, Cd, Ni, Fe, Zn, Ag, Co, Mn	Buah	3,00	1.147.500,00	3.442.500,00
1.17 (1j)	Pengujian Temperatur (Suhu)	Buah	3,00	587.500,00	1.762.500,00
1.19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja				
1.19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	1,00	11.420.000,00	11.420.000,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					70.385.000,00
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK				
3.2 (1a)	Timbunan Biasa dari sumber galian	M ³	3.893,95	82.343,69	320.642.005,82
3.2 (2a)	Timbunan Pilihan dari sumber galian	M ³	639,61	193.665,74	123.870.059,80
3.3 (1)	Penyiapan Badan Jalan	M ²	1.544,00	4.945,79	7.636.299,76
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					452.148.365,37
	DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF				
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					-
	DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR				
5.1 (3)	Lapis Pondasi Agregat Kelas S	M ³	34,05	232.637,42	7.921.304,15
5.3 (1 a)	Perkerasan Beton Semen (PPC)	M ³	476,70	2.156.063,86	1.027.795.642,06
5.3 (3)	Lapis Pondasi bawah Beton Kurus	M ³	158,90	828.249,04	131.608.772,46
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					1.167.325.718,67
	DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL				
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					-

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = (d x e)
	DIVISI 7. STRUKTUR				
7.1 (5a)	Beton struktur, f'c 30 MPa	M ³	30,38	1.924.716,14	58.472.876,33
7.1 (7a)	Beton struktur, f'c 20 MPa	M ³	73,81	1.612.252,50	118.998.744,77
7.1 (8)	Beton, f'c 15 Mpa	M ³	13,44	1.435.010,15	19.288.536,42
7.1 (10)	Beton, f'c 10 Mpa	M ³	2,48	942.844,66	2.338.254,76
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-BJTP 280	Kg	1.461,36	15.887,34	23.217.135,72
7.3 (4)	Baja Tulangan Sirip BJTS 420B	Kg	3.960,71	16.373,85	64.852.097,74
7.9 (1)	Pesangan Batu	M ³	1.429,55	620.749,49	887.390.571,18
7.14 (1)	Papan Nama Jembatan	Buah	2,00	228.231,10	456.462,20
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					1.175.012.679,12
	DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN				
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					-
	DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.2 (1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	65,06	200.917,25	13.070.671,70
9.2 (3a)	Rambu Jalan Tunggal dengan Permukaan Pemantul Engineering Grade	Buah	2,00	322.300,17	644.600,34
9.2 (5)	Patok Pengarah	Buah	80,00	245.206,06	19.616.484,80
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					33.331.756,84
	DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA				
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 10 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					-